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I. ანგარიშის შევსების ინსტრუქციები

გთხოვთ, ჩაწეროთ ტექსტი სათანადო გრაფაში, თითოეულ გრაფაში თითო განყოფილებისათვის მოცემული ინსტრუქციების შესაბამისად.  არ დაგავიწყდეთ ამ ინსტრუქციების წაშლა. თითოეული განყოფილებისათვის მოცემული კითხვები და განმარტებები ინსტრუქციის ფუნქციას ასრულებს.  

თუკი გადაწყვეტთ ცხრილების, გრაფიკების შეტანას ან წყაროების მითითება, დაამატეთ ისინი სათანადო განყოფილების ტექსტის გრაფებში.  

პროექტის მიმდინარეობის კვარტალური ანგარიშის რაოდენობა არ უნდა აღემატებოდეს 3 გვერდს.
გთხოვთ გამოიყენოთ Calibri (body) ფონტი, 11.


ინფორმაცია, რომელიც არ ექვემდებარება გასაჯაროებას ფრჩხილებში ჩასვით და ყვითლად მონიშნეთ 
მაგ. [კონფიდენციალური ინფორმაცია]

I. PREPARATION INSTRUCTIONS 


Please enter text in appropriate text boxes, according to the instructions for each section as given in each box. Do not forget to delete these instructions. The questions and statements provided for each section should serve as guidelines.

If you choose to include charts, graphs, or references, add them within the appropriate section text boxes. 
The total number of pages of the Final Progress Report shall not exceed 10 pages.
Please use Calibri body font with size of 11

Please insert all sensitive data in brackets and highlight in yellow
e.g. [Sensitive data]





II. პროექტის განხორციელების საბოლოო ანგარიში
1. ᲛᲝᲙᲚᲔ ᲘᲜᲤᲝᲠᲛᲐᲪᲘᲐ ᲞᲠᲝᲔᲥᲢᲘᲡ ᲒᲐᲜᲮᲝᲠᲪᲘᲔᲚᲔᲑᲘᲡ ᲗᲐᲝᲑᲐᲖᲔ
1.1. ᲑᲝᲚᲝ ᲡᲐᲐᲜᲒᲐᲠᲘᲨᲒᲔᲑᲝ ᲞᲔᲠᲘᲝᲓᲘ
	ინსტრუქციები: წარმოადგინეთ ანგარიშგების პერიოდში პროექტის ფარგლებში განხორციელებული თითოეული აქტივობის მიმოხილვა. მიუთითეთ პროექტის განხორციელების გეგმაში ჩამოთვლილი აქტივობები.  აღწერეთ მიღწეული შედეგები.  აღწერეთ საანგარიშგებო პერიოდის განმავლობაში არსებული ნებისმიერი სახის გადახრა. დაასაბუთეთ ამგვარი შემთხვევები.



1.1. პროექტის განხორციელების სრული პერიოდის განმავლობაში 
	ინსტრუქციები:
წარმოადგინეთ პროექტის განხორციელების გლობალური მიმოხილვა პროექტის განხორციელების მთელი პერიოდისათვის;
შეაჯამეთ პროექტის შედეგები და შეადარეთ ისინი დაგეგმილ მონაცემებს. საჭიროების შემთხვევაში აღწერეთ გაუთვალისწინებელი დადებითი და უარყოფით შედეგები;
წარმოადგინეთ ინფორმაცია პროექტის საერთო შედეგებთან დაკავშირებით; 
შეადარეთ ფაქტიური და დაგეგმილი შედეგები;
აღწერეთ რამდენად იქნა მიღწეული პროექტის მიზანი.


 
II. QUARTERLY PROGRESS REPORT

1. IMPLEMENTATION SUMMERY
1.1. Last Reporting Period
	Instructions: provide the project overview of each implemented activity during the reporting period. Refer to the activities listed in the project development plan. Describe the results achieved.  Describe any deviations observed. Justify such cases. 


1.2. For Whole Duration
	Instructions: Please give a global overview of the project implementation for the whole duration of the Project;
Summarize the results of the project and compare them to the planned ones. Describe unforeseen positive or negative results, if any;
Provide the information on overall results of the project. Compare actual result with the planned ones; Describe how well the project objective has been met.






2. პროექტის ფარგლებში განხორციელებული და დაგეგმილი საქმიანობები 
ინსტრუქციები: ქვემოთმოყვანილ ცხრილში, გთხოვთ განაახლოთ განხორციელების მთლიანი პერიოდის განმავლობაში დასრულებული საქმიანობების სტატუსი,  თითოეულ დასრულებული აქტივობა დააკავშირეთ ფინანსურ ანგარიშში მოცემულ შესაბამის ხარჯებთან.
ცხრილი 1. აქტივობების ნუსხა და მოკლე აღწერა
	ᲐᲥᲢᲘᲕᲝᲑᲘᲡ № ᲓᲐ ᲓᲐᲡᲐᲮᲔᲚᲔᲑᲐ
	ᲐᲦᲬᲔᲠᲐ
	ᲡᲢᲐᲢᲣᲡᲘ
	ᲤᲘᲜᲐᲜᲡᲣᲠᲘ ᲐᲜᲒᲐᲠᲘᲨᲘᲡ ᲓᲐᲛᲝᲬᲛ.

	აქტივობა 1
(მაგ. სისტემის გამოცდა)
	მაგ: გამოცდა საჭიროა საპროექტო პროგრამის შესამოწმებლად ხარვეზების არსებობაზე და ასევე მისი საიმედოობის კონტროლისათვის, ტექნიკური მოთხოვნების შესაბამისად.  გამოცდა მოიცავს: სისტემური მონაცემების ჩატვირთვას, სისტემის გამართვას, პროგრამის შესრულების სცენარის ტესტირებას, შედეგების დოკუმენტირებას, სისტემის გამოცდის შედეგების შეჯერებას მოსალოდნელ შედეგებთან, განსხვავებების დადგენას და ახსნას.][footnoteRef:1] [1:  მხედველობაში მიიღეთ, რომ ცხრილში მოყვანილი ტექსტი მხოლოდ ნიმუშია და ცხრილის შევსებისას იგი უნდა წაიშალოს.] 

	
	

	აქტივობა 1.1
	ჩაწერეთ აქ…
	
	

	აქტოვობა 2
	
	
	

	დაამატეთ საჭიროებისამებრ
	
	
	


2. IMPLEMENTED AND PLANNED ACTIVITIES
Instructions: In the table below, please update the status of all activities for the whole implementation period, cross reference each completed activity with the respective costs given in the quarterly financial report. 
Table 1. Project activities and brief description
	ACTIVITY № AND NAME
	DESCRIPTION
	STATUS
	FINANCIAL REPORT REF.

	Activity 1
(e.g. system testing)
	Ex: Testing is necessary to check the designed software for the bugs as well as to validate and verify it in accordance with the technical requirements. The testing will include loading system data, executing system, testing the script, documenting results, verifying system test results against the expected results, resolving and explaining the differences.][footnoteRef:2] [2:  Observe that text in the Table is only an example. It is to be deleted upon table completion.] 

	
	

	Activity 1.1
	Write here…
	
	

	Activity 2
	
	
	

	More..
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3.1. გრაფიკი
ინსტრუქციები: გთხოვთ განაახლოთ გრაფიკი
ცხრილი 2. აქტივობები და მათი განხორციელების გრაფიკი
	აქტივობები
	1-ლი წელი
	მე- 2-ე წელი

	
	
I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	
I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII

	აქტივობა 1 (დასახელება)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	აქტივობა 1.1 (დასახელება)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	აქტივობა 1.2 (დასახელება)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	აქტივობა 1.3 (დასახელება)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	აქტივობა 2 (დასახელება)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	აქტივობა 2.1 (დასახელება)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	აქტივობა 2.2 (დასახელება)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	აქტივობა 2.3 (დასახელება)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	აქტივობა 3 (დასახელება), და ა.შ.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



2.1. TIMELINE
Instructions: please provide with an updated timeline for the whole duration of the project
Table 2. Project Activities and Timeline
	Activities
	Year 1
	Year 2

	
	
I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	
I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII

	Activity 1 (title)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activity 1.1 (title)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activity 1.2 (title)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activity 1.3 (title)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activity 2 (title)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activity 2.1 (title)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activity 2.2 (title)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activity 2.3 (title)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activity 3 (title), etc
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




4. გადაწყვეტა[footnoteRef:3] [3:  პროდუქტის/მომსახურების, ტექნოლოგია ან პროცესი] 

	ინსტრუქციები: 
გთხოვთ, აღწეროთ გადაწყვეტის მიმდინარე მდგომარეობა, რომელიც განხორციელებული პროექტის შედეგს წარმოადგენს;
აღწერეთ გადაწყვეტის ფაქტობრივი კონკურენტული უპირატესობები;
წარმოადგინეთ ანგარიში მომავალი განვითარების და გაფართოების გეგმებთან დაკავშირებით;
აღწერეთ, თუ როგორ მისცა პროექტმა პროცესში ჩართულ კომპანი(ებ)ს ინოვაციების დაჩქარების და ბაზარზე წარმოქმნილ შესაძლებლობებზე სწრაფად რეაგირების საშუალება;


3. THE SOLUTION[footnoteRef:4] [4:  The product/service, technology or process] 

	Instructions: 
Please describe the state of art of the solution resulting from the project during the reporting period;
Describe the actual competitive advantages the solution has;
Report on the future development and expansion plans.
Describe on how project enabled the company(ies) involved to speed up innovation and respond quickly to opportunities arising from the marketplace;


5. ინტელექტუალური  საკუთრების უფლების სტატუსი 
	ინსტრუქციები: 
საჭიროების შემთხვევაში, გთხოვთ აღწეროთ ინტელექტუალური საკუთრების უფლების სტატუსი;
აღწერეთ, თუ როგორ დააკმაყოფილეთ GITA-ს მიერ დაწესებული მოთხოვნები.


4. INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS STATUS
	Instructions: 
If applicable, please describe the IP Status of the solution;
Describe how the requirements laid down by the Implemented Agency has been addressed


6. კომერციალიზაცია[footnoteRef:5] [5:  პროდუქტის/მომსახურების, ტექნოლოგია ან პროცესი] 

	ინსტრუქციები: 
გადაწყვეტის კომერციალიზაციის ეტაპიდან გამომდინარე, გთხოვთ აღწეროთ ქვემოთმოყვანილი პუნქტები, არსებული ან მომავალი პერსპექტივის თვალსაზრისით 
· ბაზრის მოცულობა და ზრდის პოტენციალი;
· მომხმარებლები და ამგვარის არსებობის შემთხვევაში, ახალი საბაზრო სეგმენტების მოსაპოვებლად დაგეგმილი ზომები;
· დაბრკოლებები, რომელიც კომპანიას ბაზარზე შესვლისას შეექმნა;
· კონკურენტები;
· ფასწარმოქმნის  სტრატეგია;
· მდგრადობის სტრატეგია;
· ამ თემასთან  დაკავშირებული სხვა აქტუალური საკითხები 


5. COMMERCIALIZATION[footnoteRef:6] [6:  The product/service, technology or process] 

	Instructions: 
Derived from the commercialization stage of the solution, please describe the items listed below either from the present or future perspective
· market size and growth potential;
· Customers and plans, if any, for acquisition of new market segments;
· Barriers the company(ies) faced when entering the market;
· Competitors
· Pricing strategy applied
· The sustainability strategy
· Any other relevant issue related to this section
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